
 
 
 
             Usnesení 

ze 17. zasedání zastupitelstva obce Hřensko, 
konaného dne 14. prosince 2020 od 15,00 hod. 
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Hřensku 

 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 172/12/2020:  Zastupitelstvo obce Hřensko určuje ověřovateli zápisu pana RNDr. Lubomíra 
Parohu a pana Romana Pluháčka a zapisovatelkou paní Martinu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 173/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje následující program zasedání. 
 
  1. Zahájení 
  2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
  3. Schválení programu jednání 
  4. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva 
  5. Schválení rozpočtu na rok 2021 
  6. Schválení plánu nákladů a výnosů hospodářské činnosti obce Hřensko na rok 2021 
  7. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 – 2023 
  8. Program rozvoje obce Hřensko – aktualizace na období 2021 - 2025 
  9. Pevný eurový kurz pro účel vedení účetnictví pro rok 2021 
10. Rozpočtové opatření č. 5/2020 
11. Podání žádosti o dotaci na akci „Usměrňování návštěvníků v NP České Švýcarsko -   
      Edmundova soutěska - oprava zábradlí od horního přístaviště po Mezní můstek“ - 
      II. etapa, část II. 1 z NP SFŽP ČR a spolufinancování z rozpočtu obce 
12. Schválení cenového marketingu na akci „Hřensko - oprava pomníku obětem 1. světové 
      války“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězem veřejné zakázky 
13. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 
14. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 
15. Smlouvy 
16. Záměry 
17. Různé 
18. Závěr 
19. Diskuze s občany 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Usnesení č. 174/12/2020:  Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje rozpočet obce Hřensko na rok 2021 
v této podobě: příjmy ve výši: 9.603.200 Kč, výdaje ve výši: 15.603.636,20 Kč, financování: položka 
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 6 000 436,20 Kč. 
Závaznými ukazateli jsou stanoveny odvětvové paragrafy rozpočtové skladby. Zastupitelstvo obce 
Hřensko rozhodlo, že v průběhu roku 2021 budou uloženy peněžní prostředky z hospodářské činnosti 
ve výši: 3.000.000 Kč na situace, které by mohly nastat vlivem nepříznivých okolností a zajistily by 
výpadek příjmů z hospodářské činnosti v dalších letech. Schválený rozpočet obce Hřensko na rok 2021 
je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 175/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské 
činnosti obce Hřensko na rok 2021, jež tvoří nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 
Hřensko.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 176/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje střednědobý výhled obce Hřensko na 
roky 2022 - 2023, jež tvoří nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 177/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko stanovuje pevný eurový kurz pro účel vedení 
účetnictví pro rok 2021 v sazbě 26,00 Kč/EUR.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 178/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje Rozpočtovou změnu č. 5/2020, jež 
tvoří nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 179/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci na akci: 
„Usměrňování návštěvníků v NP České Švýcarsko - Edmundova soutěska - oprava zábradlí od horního 
přístaviště po Mezní můstek“ - II. etapa, část II. 1 z NP SFŽP ČR a spolufinancování z rozpočtu obce. 
Výsledek hlasování:  
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 180/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje výsledky hodnocení veřejné zakázky 
na akci „Hřensko - oprava pomníku obětem 1. světové války“ s názvem „Marketingový průzkum“, jež 
tvoří nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva, a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o 
dílo s vítězem veřejné zakázky MgA. Helenou Jahodovou, sídlo Kozojedy 61, IČ: 74152831 za cenu 
173.520,- Kč, bez DPH. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 181/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4017330 se společností ČEZ Distribuce, a.s. se 
závazkem obce Hřensko zatížit po zbudování trasy elektrického vedení část pozemku p. č. 348/59, k. ú. 
Hřensko v předpokládaném rozsahu  
6 bm věcným břemenem dle § 25 odst. 4 energetického zákona, kdy smlouva tvoří nedílnou přílohu 
zápisu ze zasedání zastupitelstva a pověřuje starostu obce Hřensko podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 182/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje přijetí daru v podobě pozemku p. č. 
114, k. ú. Hřensko, o výměře 372 m2, od dárce Ústecký kraj dle darovací smlouvy, jež tvoří jako příloha 
nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva a pověřuje starostu obce Hřensko podpisem darovací 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 183/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat pozemek  
p. č. 1/7, k. ú. Mezná u Hřenska, o výměře 50 m2. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 184/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat: 

a) pozemek p. č. 124/3, k. ú. Mezná u Hřenska o výměře 534 m2 
b) pozemek p. č. 99/2, k. ú. Mezná u Hřenska o výměře 69 m2 
c) pozemek p. č. 98/3, k. ú. Mezná u Hřenska o výměře 298 m2 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Alena Pačáková, RNDr. Lubomír 
Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 1- Roman Pluháček 
 
 
Usnesení č. 185/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat: 

a) pozemek p. č. 190/2, k. ú. Hřensko o výměře 92 m2 
b) pozemek p. č. 361/6, k. ú. Hřensko o výměře 4 m2 
c) pozemek st. p. č. 260 k. ú. Hřensko o výměře 14 m2 
d) pozemek st. p. č. 259 k. ú. Hřensko o výměře 2 m2 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 186/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat pozemek  
p. č. 144/15, k. ú. Hřensko, o výměře 93 m2. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 187/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat část pozemku p. č. 211/7, 
k. ú. Mezná u Hřenska, jde o tu část pozemku, který manželé Zdeňkovi již v současné době užívají, v 
rozsahu zakresleném šrafováním v kopii katastrální mapy, tvořící nedílnou součást tohoto usnesení. 
                    
 
 
 

                                            
                  
 
 
 



 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 188/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat pozemek  
p. č. 45/6, k. ú. Mezná Hřenska, o výměře 499 m2. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 189/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr pronajmout: 

a) pozemek p. č. 17/2, k. ú. Hřensko o výměře 799 m2 
b) pozemek p. č. 348/20, k. ú. Hřensko o výměře 27 m2 

Výsledek hlasování: 
Pro: 0 
Proti: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková                    
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 190/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr pronajmout: 

c) pozemek p. č. 348/19, k. ú. Hřensko o výměře 44 m2 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 191/12/2020: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 
221/2, k. ú. Mezná Hřenska, v rozsahu zakresleném šrafováním v kopii katastrální mapy, tvořící 
nedílnou součást tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       .................................................                 ............................................... 
            JUDr. Zdeněk Pánek, v. r.                       Bc. Robert Mareš, v. r. 
                          starosta                                                                        místostarosta  
 
 
 


